
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 159 del 13-06-2014 
(n. 955 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: SPESE PER REGISTRAZIONE DEI CONTRATTI - LIQUIDAZIONE 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 

il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-

2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 

28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 

43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

VISTO, infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 

termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  

bilancio in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che per la stipula dei contratti dell’Ente si rende necessario assolvere l’imposta di 

bollo ai sensi del DpR 624/1972 e provvedere alla loro registrazione pagando la relativa imposta; 

CONSIDERATO che le spese suddette sono a carico della parte contraente che versa 

anticipatamente le somme dovute a favore del Comune sulla base dei calcoli forniti dall’Ufficio 

Contratti; 

DATO ATTO che occorre provvedere alla registrazione di n. 2 contratti e che non è 

momentaneamente possibile provvedere alle necessità su richiamate mediante l’anticipazione della 

somma necessaria da parte dell’Economo Comunale; 

VISTA la determina n. 53 del 28.2.1014 con la quale sono state impegnate € 2.000,00 al cap. 50600 

“restituzione di depositi e spese contrattuali” del redigendo bilancio 2014, impegno n. 

20140000408; 

RITENUTO di dover provvedere in merito disponendo la liquidazione di quanto necessario in 

favore del dirigente del Settore Affari Generali e Servizi demografici; 

 

 



DETERMINA 
 

 

Liquidare, per le motivazioni di cui in narrativa, la somma di € 400,00 a favore dr. Giovanni de 

Marinis, nella sua qualità di Dirigente il settore Affari generali e Servizi Demografici. 

 

 

Imputare la somma predetta al cap. 50600 del redigendo bilancio 2014, impegno n. 201400004098. 

 

 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  16 giugno 2014 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 


